[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Протокол внеочередного заседания
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
(основание: письмо министерства по делам территориальных образований Саратовской области от 3.11.2024 г. № 01-12/3692)
Заседание № 4

                      21 ноября 2024 г.
Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района А.Е. Татаринов
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановления администрации Вольского муниципального района от 29.05.2016 г. №  1726, – 21 чел.,

Помощник Вольского межрайонного прокурора Калинина К.Г.

Руководители национально-культурных и религиозных объединений

Председатель    Общественной    палаты      Вольского       муниципального   района Головачев Александр Васильевич
Руководитель азербайджанской диаспоры «Ватан» Вольского муниципального района Аллазов Эльчин Вали оглы
Руководитель таджикского землячества Вольского муниципального района Тошев НарзулохонДодохонович
Имам-хатыб Вольской Соборной мечети Яфаров Ринат Расимович

Председатель Татарской общины Вольского района Хусаин хаджи Ульбеков
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 17.10.2024 г.

Докладчик:  секретарь МВК Елена Владимировна Безрученкова
2.  О мероприятиях по профилактике незаконного оборота наркотических средств в среде иностранных граждан и лиц без гражданства.
Докладчики: заместитель начальника МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области, подполковник полиции Сергей Олегович Латушкин
Председатель антинаркотической комиссии при администрации Вольского муниципального района - Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Марина Валерьевна Федосеева
3. О деятельности рабочей группы по  мониторингу  миграционной ситуации  и организации мер  по бесконфликтному взаимодействию мигрантов и  принимающего сообщества на территории Вольского муниципального района по итогам 9 месяцев 2024 года. О мероприятиях по разъяснению норм и правил поведения иностранных граждан и лиц без гражданства в Российском обществе.
Докладчик: Начальник управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района Татьяна Николаевна Кожевникова
Вопрос № 1
Выступила с докладом секретарь МВК Безрученкова Е.В.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию докладчика.
Вопрос № 2
Выступили с докладами заместитель начальника МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области Латушкин С.О.,  председатель антинаркотической комиссии при администрации Вольского муниципального района - Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Федосеева М.В.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию докладчиков.
2.1. Председателю антинаркотической комиссии при администрации Вольского муниципального района - заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Федосеевой М.В. во взаимодействии со всеми службами системы профилактики:
- усилить проведение профилактических мероприятий среди населения, в том числе среди иностранных граждан и лиц без гражданства по профилактике употребления и незаконного оборота наркотических средств.
Срок исполнения: постоянно, итоговую информацию предоставить до 25.12.2024 г.
2.2. Секретарю МВК по профилактике правонарушений на территории района Безрученковой Е.В.:
 - направить в адрес Вольского межрайонного прокурора информацию, предоставленную председателем антинаркотической комиссии при администрации Вольского муниципального района - заместителем главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам «О мероприятиях по профилактике незаконного оборота наркотических средств в среде иностранных граждан и лиц без гражданства» для сведения и использования в работе.
Срок исполнения: до 22.11.2024 г.
 Вопрос № 3

Выступила с докладом начальник управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района Кожевникова Т.Н.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию докладчиков.
3.1.  Начальнику управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района Кожевниковой Т.Н. (секретарю рабочей группы):
- в целях снижения уровня преступности, повышения уровня взаимодействия правоохранительных органов, органов местного самоуправления, в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу миграционной ситуации и организационных мер по бесконфликтному взаимодействию мигрантов и принимающего сообщества на территории района, утвержденной распоряжением администрации района от 12.10.2023 г. № 277-р усилить проведение мероприятий, направленных на противодействие незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства с участием руководителей общественных объединений и национальных диаспор.
Срок исполнения: постоянно, итоговую информацию предоставить до 25.12.2024 г.
3.2. Начальнику управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района Кожевниковой Т.Н.  разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области № 4 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на главной странице интернет-сайта «Вольск.рф» в разделе «Работа общественных советов и комиссий».

Срок исполнения:  до 25.11.2024 г.

Информацию о ходе реализации мероприятий направлять в адрес отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района (электронная почта: zt2009@yandex.ru; факс 70436) в соответствии с заявленными сроками.
Глава Вольского

муниципального района

Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района                                                                         А.Е. Татаринов
 секретарь  Комиссии Е.В. Безрученкова, 7-04-36